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Zvláště výhodná prémie
všem našim odběratelům-farmářu- m

Rychle šicí sídlo
i

ný vn Hpolcííných potřebách hvíIio

rozvojn i vývojo
Tuňílc nyní uríjliijl jak jo to

možno Ím ícwký nňrod přj hvc ny-néj-

kulturní vyMpřloHií není n to

docílili toho aby v úřadech zem-Milýc- h

i Mlálních zavládla koncéiiň

jazyková MpravcdlnoMl proč řu

Nký íiarod lak jioplalný h Mvým

poclcm v (Íhí rakoiiNko iilici-Mk-

znační) zNloupený iiczianiciá cel

kem ani lakovou moi a níIii aby
Hvým politickým zaNloiipcníiii na

IÍňmIio rudá vÍŽiiomII mI vydobyl a

licjniiliiejMÍ Mvá polřchy národo-hoMpodářMk-
á

a kullunií za mvou

licjvclňl poplatními mí vymohl?
TijmÍIc pl'Oi'f celá dcMÍlíIclf volá-ni- c

jio založení druhá iiníverNÍly
na Moravií bozvýuledtifi proň
marné žádánu polřchná Akoly niíí

(SraiíMké prfimyNlovc obchodní 1

zcmřdélNkc proč IÍnÍch iniMeho do

roMlu na německých školách obcij

ných ineMraiinkýeli a prfimyMlo

vých pokracovacíeh bezlrewlllň
Jmou wihíIioii (ermanÍMaci na du

dni ničeny a za olroky německé
ho koiikiirciiénílio kapitálu vy-

chovávány?
TiimÍIc proň laková hnízda

mravné zbahnélá jako je Urno

Olomouc a j aé národem iiaíUiu

hpoliiobyillcna aé národem naňliu

obklíčena lak zpupné lak vyzý
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by v f velikostech! 'tl Dlí W 40

n 12 palců jiřt-- prsa Jest 1 ř!ji
li 'Jí yardů lili jMiďo vt látky pro
Velikost :til palců

vavé Irnufají mí proli nám kďi
které iiimk právo v prach nlapill a0129 Noční oblok pro dámy z

Jednoho kunu — Střihy ve v

i malé Mtřcdfil a velké JcmI

třeba í yardů Ml! miImv lálky
pro Mlřednf velikou!

SEDM BODU
IVufl tento přírtlroj jo nupflrioriiéjáí tmi kterékoliv ♦lW ňídlo v trhu?
I Vřu j uvnitř v rnkovétl íídla
% Vwlného vrulídlii jícní upotřebí na vyndání člun ku
d pádného klidu nonl zaimtřabl iia utažení nv6ráku na jcldy
1 lehly z jakéhokoliv fiícího ulrojc mTižo hýli použito

ío zaojialřcno zvláštní nail jehlou na proftívání podeíví
t! M4 na pHtahování itehft zpruhu jíž Vám jo možno Míchy utáhnout
7 Jo ncjjednoduMwí u ncjlcpMÍ

a doplatek pouzn 30 centů ku kterémukoliv naficmii lÍMtu

Itychlo hici Wdlo Mhora vyohraziuié jimi mjnovéjáím vynálezem a ncjpřl-hodnéjM- Í

vén ve ťormá automatického Šicího íídla jaká kdy nabídnulo bylo na
prodej Jeho jednoduchou! éinl Jej praktickým náMtrojem pro každou vůbec

potřebu jiří zpravování kde míIÍ jo potřeba byl! by mo 1 zialézalo v rukou ne

řcineklníka H tímto áídlcm možno upravovat! pol roje íia koné Mtřevíite u ho'

ly Mlany záclony řemeny pří ni rojích karpety Modla ectovrií laSky neb co
koliv jindio z léžltého nialeríálu

WychloSící áídlo jent opatřeno mcIciii jehel h diamantovými Mpiékami

vrmibliy a zvláálnl jehlou na podcHÍván bot která jent naiím vlaMtiiím vynálo-c-

Dálo olmalnijo veliký élunok uvnitř rukovétá a nikdo nepřekáží Toto
je tak zhotoveno Žo velmi Miiadno Mlehy mohou mi přitahovali J)álo možno

mc Ahllem hílí aniž by miiMÍla dratov bý 1 navinuta na řlunku Má mnoho před
iiohIÍ nad jiná $100 Sídla ftídlo jent tak mcmIhvoho U při zaHiizování jehly ne-

ní zapotřebí klíce aniž vrutídla na vyndání élunku Tohoto Sídla jo možno po-

užili k Šití bez jakékoliv obtíže a lo při každá pMležitoMtl a okamžité

Každý praktický muž iiernól by beznoho hýli - - Kráiimká ccni txihoto
Sídla jent $IÍM) (!o premio k naSim lÍMtúm za doplatek 30 centů

drzým jcnIc výNméeliem nalíonal
ná náM uráželi proč opovrhují ná

rodem naňím jako národem ulil

žebiíekým otrockým života

vlanliiílm ncMchopným?

Mylo by lo vmccImiu možno kdy
by národ ná nebyl lak krajné
rozeni ván mezí Hebou a kdyby
(tvých polřeb rozvojových i vývo

w
jových Mvorným a jednotným po- -

Mtiipem byl dbalý?
Mylo by možno aby ve Mvých

vbíMlníeli vlastech nechal we IiCmI-ko-

cízákfi VHiidc ovládali?
Niimi' inlclliurencc volá imlavíé

ne: "Není možno doMlntí mc z mí

mIh Nevzděláními a lioimerval í

zaoNlaloHl lidu vetikovMkého a

auDopísy adret lijte nadělnického znemožňuje nám Vhinl

rychlejHÍ jiohI up "
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0500 Sukně pro dámy a sleč-

ny - Střihy v H vcIikoMteoh: 22

lil lir 2H a JO palců v puHii a

lb" 17 a 18 lét pro Mleény Jest

třeba 24 ynrdů 1 1 palcoví látky
pro vclíkoNt 18 h't

0204 Domácí oblek pro dámy
- Střihy v (i velikostech: J2 'II

lili UM jo H 12 palců přen prsa
Jest třeba yard il H palcoví
látky pro 'ili palcovou velikost

vuli Tvůrce Mvéla blánají potom
že člověk nemá Mvůj rozum a mvou

mravní ívobodnou vůli eviéiti a

K&idý kdo iob předplatí na nékterý i nailcb Hitů MrM Já-

dra módní vzorek— etrlh tplal idanna Dalii vzorky ta lto Je4ea

Upozorňujeme nale odběratele aby při objednávce vzorků itřlbl
neopomenuli udatl mimo natlačeného óbda Jeitě míru aaeb atařl

PŮVODNÍ ZPRÁVY Z MORAVY jc hluhokc přcHvédcciil Htraiiickó

u :

l Socialnc demokratických
celil MiIih! f 2 Nociallló (leliiokril-tickýc- h

iiuloiioiiiislu II u národ-

ních hiiciiilihlti I li kícMťaiiHko- -

rozumovým i mravním Mtojí na
Noučiisiié úrovni kulturního

lidstva aby dovedli nejen
národ svůj včhIí po Mprávných ce-Nlá-

všestranného rozumového i

mravního pokroku ale aby právfi
lémito vlasl nost mi Hvými dovedli

předslihuouli i poslance menňiiiy
llélliecké

Jen Inkové muže mél by lid na
Moravé volili hí za své poslance
na zemský a říšský sném jen lak
uchránila by se Moravěnka iiiiňo

všech téeh rozmišků vsí nesvor-nosl- i

a roi rvanosli jaká dnen ži-

vot její otravuje a která cíihcui

povede ke koncům velmi nmiit-nýu- i

1'otíehiiji nic obrody ojiravdo-v-

hluboké obrody potřehujemi
nových vychovatelů nového lidu
ideálné nadšeného pro všeobecný'

prospěch národa pru správný při-

rozený život vši-s- t ranného vývoje
se nezištné olčl llji'ílio n ve

všest riiniičm pokroku mravním i

rozumovém jisi onši- sráv!i!

kaloliekýcli HoeialiKtu u národ-inle-

koiiHervalivcfi (Htaročcchň)

jli ti kh-rikál- 7 iii árníkň M u

živiiohtciihkých pokrokoveň ! u

'mlHdoéeehú a l u pokrokovců li

Iml lián je po celá MlaletJ vy-

chováván Miiicrcm liepřále Inkým

pokroku vědeckému o néuiž knéž-nIv-

veřejné ibmiid m kazatelen
hláMá že zbavuje lid víry

V America rund tomu tieuvéříto
ani ale je to Miiiulná pravda Ná-nlcde-

toho je že lid nemající roz-

hledu Mtavi mc nepřátelsky proti
víemu jiokroku aby ncpoybyl wvé

drahé víry

Koj tento vyvolal vnuk k životu
zan lakové Mtrany krajné nepřá-
telské kiiéŽMtvu které vnucují li-

du úplnou nevěru popírajíce i

jNoiienonl Moha a lidnké duně a

prohbiAujice eelé zřízení církve za

Nvindl založený na ujařmení dél

ného a vcukovMkélio lidu a lidu

vůbec

lak odmiziijenie nerozumné jed-nán- í

iicHvéilomilého knéŽKlva jež
povoláno bylo na prvém míníc by

výchovnou mvou cíiiiiohIÍ práčova
lo parallclné na díle božím m od

vékými zákony přírodními jimiž
vývoj a rozvoj tvoru! vn na naší

plaiuté v každém koutku přírody
I ncjpimledlMjHÍmii řlovčkll mc jeví
jako vulc toho kdo Mvct Mtvořil

řídi a zachovává tuk ncmími' ta
kc připuxlili aby do výchovných
tavů a u poklauce a vůdce ná

rodoi nahrnulo nc individuí jež

odehováváliy jdouce inpřálclký m

duchem xtruii proUiiáhoženkých
ktihuji uk lid dimiid vbiHtníiu
v láoím vedet-ký- u loumo
výiu lo v) pclý a málo o!dedoý
im u h pcéne kďkti luHodu fi b'

mu

V ikoVkV H dcllili k V

j' re
oi lot rodu i Je on i'ál náro

d--
i nehol nArod dciiiokralicki' h

íltlojlťlti ť rpá Imvé A loivó pí ilu y

pru ic vr vy int Uirfi itew vi
lid VtlikoVkký je J4dro ir hoj
Uhi lavy n vrtv v i r ! i

dorl pourjviop ki piirtii ona
vývujiMi lúrodt thtrAvji

tlIVÍll lo 'lulll uhoVwlf
h' 4 Vůdcové VlikkV b t li I 4 V

ihkIi piiprtví lti i lo tu ho tmi
Sl ítnu hímI i idrvl při
př4 Uk rh''HM lůrmbi pid
ut" hrob

Vi rhirunt l i ptktd i hrob
♦vmu t4rol( řipriiíf
J t Iv iHjpkilnij{ klrtiiv

ní národa jdeme byly úplné

Mprávné

Nezainezujme nikdy tvoření ne

nových mI ran politických novýdh
útvurft Mpoleceimkých Ony

následkem přirozeného
vý voje lidské společními i V IIIIKeia

národé Jsou diikazeio uuvélio

Stllpllé jeho VVNiéloHli Jsou lile

také důkazem nějakého
ku Niolecnoslí již slá vajícíeh O

lointo IiciIohIiiI ku přemýšlejme a

hliďllie ho ve HpoleéliONl cell Ht A

odHlranilí

Tliu zmírni mc a maji mc zmírňo-

vat i hroty přcHvédéení lidských
nestejného vývojového Ht Upili v

současné však dohc žijícicb lidi a

docílí ho shody v potřebách ná-

rodního celku pro Mpolecný roz-Mí- j

a vývoj nutných

Kdyby církve naše a jejich
khéŽstVo nestavělo se nepřátelsky
vědeckému a technickému pokro-

ku liehlásitbi o hélii lldll že po

klok je plotlboský ŽC lliči kpil
sn i duse atd nevyvolávalo y

vn'st iiiiv vch a nových spolků
pokrokových khré tlakďi vývo-

jových pi M oi iiých odvčkv i h h

Inly lžii h zákonů ktavl pak

pioti in priroi io iiiu poi ínťuii

kiiťtvu U hUnlji kVclil okolí

pi ivý 'pik šili pokrok védiký
tiiluiick) ild v soiilirnu ř knř

tm oumiv a j n prtu umři

( klok liáhoít nk pu připdA i

M rivitl e vidi Jiik aotíilo!
rřiiiol bďivti c výboji

pí no láudui ikoJi Iti jm humluí
! i ptt

kli-Vi- kultur
ni

"hjvll)i ''l roi kliljol

ji dioul 4UII loi pkltku
I" tliinHi tiii 4 lul oi niki pu

(Kpid Itl 4t llll (Ol)' ll

v plrSit l(íld lit dv4 lk'
ť Uborv itt tkU U in p- - hop id

pfi! 4kolt %

HMj iV V h IrlUl
k I ij vUdkd ti ll iho4Vjt
vidi kd4 vi ly Mud hH

H M ji J I V'k lni d J v

J ii fiuuuion Jki koiihrmm ví i

% tirknik táU kVidSmm jk'
itriinH ii %il J vll

' l kd 'J i kVrd 'uJ a pfl

Um se po vlili nozi ustavičné zdo-

konalovali ustavičné více a více

Tvůrci svéla mc přibližovali tu
nastává vážná obava že národ
éiiMcio stane se vnitřním lakovým
rozvratem neschopen aby správ-
nou víitťtrannou kulturu rozumo-

vou i mravní ve ivéra potomstvu
uchoval a nositelem Jejím byl i do
uouHfdních národů

Nuž a co znamená pro národ la-

ková smutná doba v níž národ
musí sám na sobé sledovali roz-

vrat způsobený nesprávnou sta-

letou výchovou poži vaénickou

hmotařskoii příčící ho z pohodlno-
sti a lenosti vedoucích vrchovaté
lů každému novému hnutí každé

svobodnější akci snažící mc za

každou cenu přcknxili násilné vý-

vojový pokrok v lidu zákony při
roeiiými planetárními v nucený
silami dosud védou nebádanými
Je !u opravdová piípravu vlast-nil-

hlohu j o počátek smutně
ho konce národního života počá
tik v v hv nuti v hi-- l ni v lioni ji-

lm vychovali lu vůdců

Tolik stáhli yt naiod iiiU Jo
Voli ke hiáuitl vbíitio rvavčlio lim

řc iii i uiáiiski ho ale v liil iiiMiu

roklidt ke kotvl Hsl uhráni lo

Víeliopí ll s V4iehtiy vvchovuč

vrstvy národní a in hnilou h pfej
liášktiiiil liski ni a llivoč phVli I

II VlH JlVollIU VAtuVktt pobhil ldo

i'4l 1 1 ( kpoleěooiti iúrodtii a

budili jo k ilVotU loviio pil
lu-oi- !i 4U ke linuj 1 li a v i I

V kllilltlli lul pokloVu InlrtViill!
roilitliovčhil Jnkloin IskHvKi

jukýill V V Í04IIO lil V 4'l kt? Itlil OilV

id b i hii h' k lUuiJ přve jik l

Mi ittl lihí U I kiÍ4Í 4 I klKí
ki liii k jivt iiřitý ptikU I

14l tulili i' k- - din V % V U %

kritkito kttKnial otřu
íillii h H d jiktld li ho

rkl í kihi pi i Hfio tii

epkti-- V 4li kVÍl vU I Vníik
oř uj vhv lu l k Iv j n

dl o%J4U'l lit i'mtkČM klimn
Uk-vv- k!tf( kvvKi íjt

V lim U kvétna 1'JUl

Milým krajanům našim v Ame-

rice a vácni naSiiu americkým
bratrům ncjsrdeénéjšl 'Na zdar!'

II uíiH na Moravé- máme prává
před volhami zemských poslanců

V ji ude nu horečné pracuje ar I

kkávaji ho voličovu řečněním no-

vinářskými články agitaci důvěr-no- u

plakáty a pod Na schůzích

se ponejvíce jen ohánčjl řečníci

pomluvami a štvaním proti politi-

ckým Mtranáni jiným Moupeřnýut

Sloupctt novin většinou plni mm

spoustami prázdných hesel a na-

bubřelých frúol u pokroku o pr&

ci a prospěchu ct lrlto národíi Za

lim v sak v kutcčuoti xoiťřujn
taková prácn j u k prospěchu jct
inS pmo Oáti národa nt ho ď
konci- -

j h rntiihy kti-r- v

toia ci oiohii km ji má hýti u po
kUllft Voli 114

Kúiiíjiniu iMoviku j při
toni privdu 1 uik k t 4 klcdu-- j

mrviil výnliilk ktrý
Ukovýťh ponuTU IU kdl IM

kulu im ropt h nirU iu o

rtn$ dtvujo
Výklidvk tm jvi ilmuhol

liUuii v utrvh ttttitih h m

lUl W idihh l1ch
jíl d!uh4 Uu
NíkHrt ul'# jn jii tk

rat tj( ii tďj ttvUlti jiu h lni
íiípuj m M dt!t kík
krjuá fvU imM iirpřinUky

Ihi%í4 p"! u k4 itvaut iu 'i i4

Nrli4i lt li pfílu4lik v

jtttlltťk Hhiťkíťk tH
vliípuj i liknt JI mU h (H

dových
Ki htranl
1'řcdotttvtc hi takovou ol ja

ko j na př "veloiiúiiw " 11

Kolik politiekých Ntrau tolik

lomtinco tolik licpfáteUk ýťh tá

hru a kpolkiii prncujlchh proti
xolé a nu proKjiéeh ni'ij vlitn
nejen při volbách ale 1 ptt oatAt

nich potřebách obce itime a náro
d celého

NipřátUt j diioilivých Mnui
V ohei tuk Umele Žiti heVťd

tiutými ViVh'i hlm o lithii polkí

přelu'l1 i V liepřáteUtvi IKdi

ni rodinu jc ameiuj tu Val

do ei iui práet tttkov vch oh t li

kh útvnnV klli dhált nivd

proi lit n lkll M ttl ti ldx' oheC

lilit V holil kpolkCk kulturiileh

dohroeinnýťh Ju tu idef kti
XS pru tllťloi m n uíieidivt
li t l oio' ulraliV pohloká l4ilo
p loí V V hoř lďeMiiiM li io)mU
d UI lř I4 %U roky př
Vtditi ulliýťh poiřth ikd
kíh fhttdiiukýih lriu
k H

V }W jiduothmVH id'hh
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1 1 pohon i r)s Mrvl
V v 0 K 4 h jt l jn kt
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